МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Об утверждении плана мероприятий по осуществлению в 2026 году
контроля за деятельностью подведомственных учреждений

В соответствий с п.5.1. ст.32 Федерального закона от 12.01.199бг. №7-
ФЗ (с изменениями, вступившими в силу от 31.07.2025) «О некоммерческих
организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по осуществлению в 2026 году

контроля за деятельностью подведомственных учреждений.
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника

управления экономического планирования и перспективного развития
Купину Ю.П.

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания

П Р И К А З

г. Курск № /У-У

И.о. министра П.В.Калуцкий

Исп. Верченко Ю.И.
Тел.:(4712)70-25-01

Приложение № 1
к приказу министерства

здравоохранения Курской области
от «,М> /■ / 2025 г. №

План мероприятий по осуществлению в 2026 году контроля за деятельностью
_____ подведомственных учреждений _________ _______

№
п/п

Наименование
подведомственного
учреждения

Тема проверки Период
проверки

Срок
проведени
я
проверки

Тип
проверки

1 Областное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
«Г оршеченская
центральная районная
больница»

Финансовый контроль
совершаемых фактов
хозяйственной
деятельности
учреждения, оценка
правильности и
достоверности ведения
бюджетного
(бухгалтерского) учета,
обоснованности и
своевременности
представления
финансовой отчетности

01.01.2025-
31.12.2025

2 квартал Выездная

2 Областное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
«Дмитриевская
центральная районная
больница»

Финансовый контроль
совершаемых фактов
хозяйственной
деятельности
учреждения, оценка
правильности и
достоверности ведения
бюджетного
(бухгалтерского) учета,
обоснованности и
сво евр еменно сти
представления
финансовой отчетности

01.01.2025-
31.12.2025

2 квартал Выездная

п
Э Областное

бюджетное
учреждение
здравоохранения
«Поныровская
центральная районная
больница»

- Финансовый контроль
совершаемых фактов
хозяйственной
деятельности
учреждения, оценка
правильности и
достоверности ведения
бюджетного
(бухгалтерского) учета,
обоснованности и
своевременности
представления
финансовой отчетности

01.01.2025-
31.12.2025

3 квартал Выездная

4 Областное Финансовый контроль 01.01.2025- 3 квартал Выездная

бюджетное
учреждение
здравоохранения
«Курская городская
поликлиника № 5»

совершаемых фактов
хозяйственной
деятельности
учреждения, оценка
правильности и
достоверности ведения
бюджетного
(бухгал терского) учета,
обоснованности и
своевременности
представления
финансовой отчетности

31.12.2025

5 Областное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
«Курская областная
многопрофильная
клиническая
больница»

Финансовый контроль
совершаемых фактов
хозяйственной
деятельности
учреждения, оценка
правильности и
достоверности ведения
бюджетного
(бухгалтерского) учета,
обоснованности и
своевременности
представления
финансовой отчетности

01.01.2025-
31.12.2025

4 квартал Выездная